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Dotyczy: postepowania w_trybie przetargu nieograniczonego na dostawe energii
elektrycznej do punktéow poboréw energii elektrycznej znajdujgcych sie w obiektach
jednostek organizacyjnych Powiatu Swidnickiego oraz obiektach Samodzielnego
Publicznego Zespotu Opieki Zdrowotnej w Swidnicy i Zarowie z podziatem na zadania.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, Starostwo Powiatowe
w Swidnicy informuje, ze wptynety nastepujgce zapytania do specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia dla wyzej okreslonego zamoéwienia publicznego:

Pytanie 1: SIWZ pkt 2 oraz Ogtoszenie pkt 6.
Czy Zamawiajacy dopuszcza skiadanie ofert cze$ciowych?
Zwracamy sie z prosba o ujednolicenie dot. mozliwosci skladanie ofert cze$ciowych?
Odpowiedz: Tak dopuszcza. Wykonawca moze ztozy¢ oferte na zadanie nr 1 lub zadanie nr
2 lub na obydwa zadania.
Zamawiajacy zmienia pkt 2 SIWZ o tresci ,2. Zamawiajacy nie dopuszcza sktadania
ofert czesciowych”
na nastepujacy tresc:
»2. Dopuszcza si¢ skiadanie ofert czesciowych.
Wykonawca moze zlozy¢ oferte na dowolng ilo$é zadan.”

Pytanie 2. Zatgcznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 4
- Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na
fakturach wskazane bedag dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane
Odbiorcy (nazwa i adres) zostang wpisane pod pozycjg "Adres korespondencyjny".
Prosimy o potwierdzenie, ze takie rozwigzanie dotyczgce wystawianych faktur VAT jest
akceptowane przez Zamawiajgcego?
Odpowiedz: Tak. Pod warunkiem wpisania w pozycji "Adres korespondencyjny” przed nazwa
" j adresem stowa ,Odbiorca’.

Pytanie 3: SIWZ pkt 2 oraz Zalacznik nr 4 do SIWZ § 2 ust.1 oraz Zatacznik nr 5 do SIWZ

~ Umowa § 2 ust. 2
Informujemy, Ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
(IRIESD) poszczegdlnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczecia
sprzedazy energii elekirycznej konieczne jest zgloszenie umowy do OSD,
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji
przez OSD. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o
zmodyfikowanie zapisu do tresci: ,Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu
poboru z dniem ..., lecz nie wczesniej, niz po zawarciu umow dystrybucyjnych,
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do
realizacji przez OSD”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zapis punktu 1.1 SIWZ wskazuje jednoznacznie,
ze jedyng czynnoscig konieczng do wykonania po zawarciu umowy z nowym
sprzedawcy energii bedzie zgtoszenie do OSD wniosku o zmianie sprzedawcy.
Zamawiajgcy przewidziat wystarczajgco diugi czas (okoto 2 miesigcy) od
rozstrzygniecia postepowania przetargowego i podpisania umowy z Wykonawcg na
ztozenie zgtoszenia do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy
energii. Jest to dostatecznie dtugi termin na to, zeby Wykonawca zdotat wprowadzi¢ w
zycie sprzedaz energii na nowych stawkach ze skutkiem od 1 marca 2021 roku.



Pytanie 4: SIWZ pkt. 7.1.1.

Czy zgodnie z zapisem Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca przediozyt dokument
koncesji wraz z Oferty. Czy bedzie tego wymagat dopiero od Wylonionego w
postepowaniu Wykonawey, natomiast na etapie sktadania ofert wystarczy wypehiony
w tym zakresie dokument JEDZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz zgodnie z pkt. 8.1.SIWZ Wykonawca sktada wraz
z oferta JEDZ, natomiast Zamawiajgcy wezwie Wykonawce, ktérego oferta
Zostata najwyzej oceniona do ztozenia w wyznaczonym terminie, nie krétszym
niz 10 dni, aktualnych na dzien ztozenia o$wiadczen lub dokumentdéw

- wymaganych w pkt. 8.2 i 8.3., czyli miedzy innymi aktualng koncesje.

Pytanie 5: SIWZ pkt. 11 — Wadium
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wniesienie sumarycznego wadium w przypadku skiadania
ofert na oba zadania? Czy majg to by¢ dwie osobne transakcje bankowe??
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wniesienie sumarycznegoe wadium w przypadku
skiadania ofert na oba zadania, nalezy witedy w tytule wadium wpisaé: dotyczy obydwéch
zadan lub dotyczy zadanianr 1 inr 2.

Pytanie 6: Zalacznik nr 2 do SIWZ pkt. 3 oraz Zatacznik nr 5 do SIWZ Umowa § 5 ust. 3
oraz Zatacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 4
Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysylane listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie
okreslié, w jakim terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacje
przy ustalaniu prawidtowego terminu ptatnosci. Ponadto, w $wietle przepisow
podatkowych okreslenie terminu ptatnosci na ilos§¢ dni liczong od dnia otrzymania faktury
nie pozwala ustali¢ prawidtowej daty powstania obowigzku podatkowego, w konsekwengji
narazajgc Wykonawce na sankcije skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia
podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pki. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od
towardw i ustug (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii
elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwigzku z
powyzszym zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o ujednolicenie zapisu w
formularzu ofertowym w poréwnaniu do zapiséw w projektach uméw. Proponujemy zapis
.Naleznosci wynikajgce z fakiur VAT bedg ptatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajgcy dopuszcza réwniez sktadanie faktur w formie elektroniczne;

na adres e-mail.

Pytanie 7: Zatacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 4 pkt. 8

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w
imieniu Zamawiajgcege zawarte] umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u
0OSD wedtug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku
zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy ponosit bedzie
odpowiedzialnosc za tres¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne
zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz: Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 4 do SIWZ § 4 ust. 9 i Zalgczniku nr 5 do SIWZ -
Informacje dla Wykonawcdw, w pkt. 12 zapisat iz udzieli Wykonawcy stosownego
petnomochictwa do zgtoszenia w imieniu Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy
energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do

| przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 8: Zatacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 4 pkt. 10
Informujemy, ze czynnosci zwigzane z przeprowadzeniem procedury zmiany
sprzedawcy i obstuga posprzedazna Zamawiajgcego sg realizowane przez osobne



dziaty. Wobec powyzszego wnosimy o wykreslenie zapisu w catoéci, badz
doprecyzowanie jego tresci umozliwiajgce podanie osobnych osob. Informujemy réwniez
ze w momencie podpisywania umowy dane dotyczace konkretnych osdb moga nie byé
znane do momentu rozpoczecia procesu zmiany sprzedawcy oraz rozpoczecia
sprzedazy. Wnosimy zatem o umozliwienie wprowadzania zmian w zakresie tego zapisu
w trakcie trwania kontraktu w formie elektronicznej lub pisemne;.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wprowadza zmiany w zatgczniku nr 4 do SIWZ projekt umowy,
w ten sposob, ze dodaje w § 4 ust. 11 o tresci:

» 11. Wykonawca moze dokonywa¢ zmiany osoby koordynatora, a zmiana ta musi by¢
zgtoszona Zamawiajgcemu co najmniej w formie elektronicznej poprzez wystanie
stosownej informacji na adres: starostwo@powiat.swidnica.pl. Zmiana ww. danych staje
si¢ skuteczna obowigzuje po 2 dniach roboczych od jej otrzymania przez
Zamawiajgcego.”

oraz zmienia tres¢ § 7 ust. 1 w nastepujgcy sposab:

»1. Wszelkie zmiany i uzupetnienia niniejszej umowy moga nastgpi¢ w formie pisemne;
pod rygorem niewazno$éci za zgodg obu stron, z zastrzezeniem tresci art. 144 ustawy
Prawo zamowien publicznych, a takze z wylgczeniem zapisu jak w § 4 ust. 11 niniejszej
umowy.”

Pytanie 9: Zatacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 4 pkt. 5
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane ceny w przypadku zmiany optat
zwigzanych z prawami majgtkowymi?

Odpowiedz: Zamawiajgcy przewidziat zmiany umowy w zakresie cen jednostkowych
sprzedazy energii w wypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego i podatku VAT
(patrz zatgcznik nr 4 do SIWZ § 4 ust. 5).

Pytanie 10: Zalacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 5
Wykonawca informuje, ze wskazany przez Zamawiajacego termin na wystawienie
faktury VAT moze nie zosta¢ dotrzymany z uwagi na fakt, iz okres rozliczeniowy nie
zawsze pokrywa sie z miesigcem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane sg
przez Wykonawce na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz
zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyzsze
zwracamy sie z prosbg o modyfikacje przedmiotowego zapisu do tresci: ,Rozliczenia za
energie elektryczng dokonywane bedg zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym
przez OSD, w oparciu o fakture wystawiona przez Wykonawce w terminie 14 dni od
otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 11: Zatgcznik nr 5 do SIWZ — Umowa - § 2 ust. 2
Zamawiajgcy wskazuje na posiadanie uméw kompleksowych. Wnosimy o wyraznie
okreslenie, ktére punkty majg zawarte umowy kompleksowe, oraz czy zostang
wypowiedziane przez Zamawiajgcego w terminie umozliwiajgcym rozpoczecie
sprzedazy zgodnie z terminem wskazanym w § 2 ust. 1. Jezeli Zamawiajacy przenosi
odpowiedzialnos¢ za wypowiedzenie umoéw kompleksowych na Wykonawce wowczas
prosimy o podanie okresu wypowiedzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy o$wiadcza, ze obecnie wszystkie punktu poboru energii objete
przetargiem nie posiadajg umow kompleksowych a odrebne umowy dystrybucji i
sprzedazy energii. Umowy te sg terminowe i termin zakonczenia ich obowigzywania
przypada na dzien 28 lutego 2021 r.

Pytanie 12: Zadanie 1
"1. Zwracamy sie¢ z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w
umowie z wytonionym w postepowaniu Wykonawca zapisy dotyczace zabezpieczenia



realizacji zamowienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez
Wykonawcg?
2. Zwracamy sig z prosbag o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w umowie
Z wylonionym w postgpowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace ustanowienia
zabezpieczenia naleznoéci, zaproponowane przez Wykonawce?"
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 13: Wykonawca zwraca sig¢ z prosba o udzielenie informacii, czy Zamawiajacy lub
jednostki w imieniu ktérych wystepuje posiadaja:

1) status wytworcy, o ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o
odnawialnych Zrodiach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pd2n. zm.), co oznacza, ze
jest podmiotem wytwarzajacym energie elektryczng lub ciepto z odnawialnych zrodet
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrodta energii, w
stosunku do punkiéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajacego w

~ dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia
20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pozn.
zm.), co oznacza, ze jest odbiorcg koricowym wytwarzajgcym energie elektryczng
wylacznie z odnawialnych Zrodet energii na wiasne potrzeby w mikroinstalacji, pod
warunkiem, ze wytwarzanie o kiérym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu
przewazajgce] dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi
na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej
(Dz. U.z2019r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktow poboru energii wymienionych
przez Zamawiajacego w dokumentacji przetargowe;?

Odpowiedz: Zamawiajgcy lub jednostki w imieniu ktorych wystepuje Zamawiajacy nie
posiadajg statusu wytwérey lub statusu prosumenta energii odnawialne;j.

Pytanie _14: Prosimy o potwierdzenie, ze gtdwny Zamawiajgcy bedzie koordynowat
dystrybucje i podpisywanie uméw z poszczegolnymi odbiorcami energii elektrycznej.
Prosimy o potwierdzenie, ze osoby dedykowane do podpisania umoéw po stornie
jednostek majg stosowne upowaznienie?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza, ze bedzie posredniczyt w podpisaniu  umow

jednostkowych z odbiorcami energii i zadba o wlasciwg reprezentacje po stronie
odbiorcow.

PowyZsze jest obowiazujace dla wszystkich Wykonawcow
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